
 

 
 
 
 

คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 
ที ่96/๒๕๖7 

เรื่อง พักใช้ใบอนุญาตขายยาแผนปัจจุบัน ร้านสไมล์แคร์ กรุงเทพมหานคร 
                                                          ________ 

 ตามท่ีพนักงานเจ้าหน้าที่สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาเข้าไปตรวจสอบสถานที่ขายยา
เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566 ของผู้รับอนุญาตร้านสไมล์แคร์ ใบอนุญาตขายยาแผนปัจจุบันเลขที่ กท 238/2564 
ที่ตั้งตามใบอนุญาตเลขที่ 15/314 ห้อง 102 อาคารพีแอนด์เอ แมนชั่น ซอยรัชดาภิเษก 36 แยก 11 -1 
(เสือใหญ่อุทิศ) ถนนรัชดาภิเษก แขวงจันทรเกษม เขตจัตตุจักร กรุงเทพมหานคร พบการกระทำความผิดอัน
เป็นการฝ่าฝืนพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม กล่าวคือ ผู้รับอนุญาตไม่จัดทำบัญชียาที่
ซ้ือและขายตามที่กำหนดในกฎกระทรวงฝ่าฝืนมาตรา ๒๖ (6) และขายยาอันตรายในระหว่างที่เภสัชกรไม่อยู่
ปฏิบัติหน้าที่ ฝ่าฝืนมาตรา 32  

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙๕ แห่งพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และ 
ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาโดยคำแนะนำของคณะกรรมการยา ในการประชุม
ครั้งที่ ๔๑7-1/๒๕๖7 เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2567 จึงออกคำสั่งพักใช้ใบอนุญาตขายยาแผนปัจจุบันเลขที่
กท 238/2564 ของนางสาวณัฐฐิญา ตะโกพร เป็นเวลาหนึ่งร้อยยี่สิบวันนับตั้งแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้  
ซึ่งตามมาตรา ๙๕ วรรคสอง ผู้รับอนุญาตต้องหยุดการขายยาของตน และระหว่างถูกพักใช้ใบอนุญาตนั้นจะ
ขอรับใบอนุญาตใด ๆ ตามพระราชบัญญัตินี้อีกไม่ได้ และตามมาตรา ๑๒๕ ทวิ หากผู้รับอนุญาตฝ่าฝืนโดยขายยา
ระหว่างถูกพักใช้ใบอนุญาต ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินห้าปี และปรับไม่เกินหนึ่งหมื่นบาท 

ทั้งนี้ ผู้รับอนุญาตมีสิทธิอุทธรณ์คำสั่งพักใช้ใบอนุญาตต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข
ภายในสามสิบวันนับตั้งแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ 

สั่ง ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 
 
  ลงชื่อ วิทิต สฤษฎีชัยกุล 
  (นายวิทิต สฤษฎีชัยกุล) 
     รองเลขาธิการ ปฏิบัติราชการแทน 
  เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 

 
 
 
 

               

สำเนาคู่ฉบับ 
 

สำเนา 

................../ร่าง 

................/พิมพ์ 

.............../ตรวจ 

 ร่าง......................... 


